



**ORGANIZACIONES
SOLIDARIAS**



UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS
NIT. 899.999.050-8
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL COMPARATIVO
A 31 DE AGOSTO DE 2017
(Cifras en Pesos)

	2017	%	2016	%	VAR.RELATIVA	VAR.%
ACTIVIDADES ORDINARIAS						
INGRESOS OPERACIONALES	6.452.998.376	100,00%	5.593.363.590	100,00%	859.634.786	15,37%
OPERACIONES INSTITUCIONALES	6.452.998.376	100,00%	5.593.363.590	100,00%	859.634.786	15,37%
FONDOS RECIBIDOS	6.452.998.376	100,00%	5.592.868.974	99,99%	860.129.402	15,38%
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	0	0,00%	494.616	0,01%	-494.616	-100,00%
GASTOS OPERACIONALES	5.493.942.293	85,14%	5.378.352.958	96,16%	115.589.335	2,15%
DE ADMINISTRACION	3.730.123.972	57,80%	3.335.197.034	59,63%	394.926.938	11,84%
SUELDOS Y SALARIOS	2.690.247.435	41,69%	2.433.770.543	43,51%	256.476.892	10,54%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	3.567.738	0,06%	672.267	0,01%	2.895.471	430,70%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	469.241.430	7,27%	421.862.800	7,54%	47.378.630	11,23%
APORTES SOBRE LA NOMINA	99.683.075	1,54%	89.170.000	1,59%	10.513.075	11,79%
GENERALES	435.283.294	6,75%	362.336.424	6,48%	72.946.870	20,13%
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	32.101.000	0,50%	27.385.000	0,49%	4.716.000	17,22%
DE OPERACIÓN	1.761.679.390	27,30%	2.039.985.499	36,47%	-278.306.109	-13,64%
GENERALES	1.761.679.390	27,30%	2.039.985.499	36,47%	-278.306.109	-13,64%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	2.138.931	0,03%	3.170.425	0,06%	-1.031.494	-32,53%
FONDOS ENTREGADOS	40.944	0,00%	3.065.423	0,05%	-3.024.479	-98,66%
OPERACIONES DE ENLACE	2.097.987	0,03%	105.002	0,00%	1.992.985	1898,04%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	959.056.083	14,86%	215.010.632	3,84%	744.045.451	346,05%
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS						
OTROS INGRESOS	762.082	0,01%	105.000	0,00%	657.082	625,79%
EXTRAORDINARIOS	762.082	0,01%	105.000	0,00%	657.082	625,79%
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	0	0,00%	1.032.196.727	18,45%	-1.032.196.727	-100,00%
PROVISION PARA CONTINGENCIAS	0	0,00%	1.032.196.727	18,45%	-1.032.196.727	-100,00%
OTROS GASTOS	4.046.649	0,06%	-2.228.050	-0,04%	6.274.699	-281,62%
OTROS GASTOS ORDINARIOS	4.046.649	0,06%	0	0,00%	4.046.649	100,00%
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	0	0,00%	-2.228.050	-0,04%	2.228.050	-100,00%
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	955.771.516	14,81%	-814.853.045	-14,57%	1.770.624.561	-217,29%

(ORIGINAL FIRMADO)

RAFAEL ANTONIO GONZÁLEZ GORDILLO
REPRESENTANTE LEGAL

(ORIGINAL FIRMADO)

FRANCY YOLIMA MORENO VASQUEZ
COORDINADORA GRUPO DE GESTION FINANCIERA
TP. 182638-T